que son destinados a la “Lista de Espera”; 

Que, el apartado VII de las Bases del “Concurso de proyectos para el fomento 

de la lectura y/o de la escritura” 2025, establece que, a nivel nacional, se otorgarán 
estímulos económicos no reembolsables, por una suma total máxima de S/ 554 000,00 
(quinientos cincuenta y cuatro mil y 00/100 soles), para la realización de los proyectos 
de postulantes que sean declarados beneficiarios del citado concurso; 

Que, mediante el Informe N° 000956-2025-DLL-DGIA-VMPCIC/MC, que 

contiene el Informe N° 000485-2025-DLL-DGIA-VMPCIC-ESS/MC, de fecha 20 de

[...]

COMUNALES 

ÁNCASH S/.20,000.00 

30 
ARENAS CANO, LEILA 

CRISTINA 
MI NOMBRE ES 

MEDIACIÓN DE 

LECTURA Y/O 

ESCRITURA EN 

BIBLIOTECAS 

COMUNALES 

CUSCO S/.20,000.00 

Artículo Segundo.- DECLARAR disponible el saldo a favor por la suma de S/ 
4 625,00 (cuatro mil seiscientos veinticinco y 00/100 soles) del “Concurso de proyectos 
para el fomento de la lectura y/o de la escritura” 2025, que será destinado a otorgar 
estímulos económicos a potenciales beneficiarios de acuerdo al orden de priorización 
de los concursos de la Relación de estímulos concursables para el libro y el fomento